
 
 

 

DOCS - 10368984v1 635800/2 FCR  

 
LUPATECH S.A.  

CNPJ nº 89.463.822/0001-12 
NIRE 35.3.0045756-1 

Companhia Aberta de Capital Autorizado – B3 Novo Mercado 
 

Mapa final de votação detalhado  

Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária de 16/05/2024 

 
Nova Odessa, 16 de maio de 2023 – A Lupatech S.A. (B3: LUPA3) (“Lupatech” ou “Companhia”), informa 
ao Mercado, nos termos da Resolução CVM nº 81/22, o mapa final detalhado de votação que consolida 
as instruções de voto à distância, por procuração e os votos proferidos presencialmente, na Assembleia 
Geral Ordinária e Extraordinária, que foi realizada hoje, 16 de maio de 2024, às 11h, em segunda chamada, 
na sede da Companhia. 
 

Assembleia Geral Ordinária 

Ordem do dia  Voto Quantidade 

1. Examinar, discutir e votar as contas dos administradores e as 
demonstrações financeiras relativas ao exercício social encerrado em 31 de 
dezembro de 2023. 

Aprovar 1.930.841 

Rejeitar 0 

Abster-
se 

6.351.942 

2. Destinação do resultado do exercício. 

Aprovar 2.374.578 

Rejeitar 0 

Abster-
se 

5.908.205 

3. Deseja solicitar a instalação do conselho fiscal, nos termos do art. 161 da 
Lei nº 6.404, de 1976? (Caso o acionista opte por “não” ou “abster-se”, suas 
ações não serão computadas para fins de requerimento de instalação do 
conselho fiscal). 

Sim 0 

Não 8.054.683 

Abster-
se 

228.100 

 

CPF/CNPJ Posição 
acionaria 

Assembleia Geral Ordinária - Ordem do dia 

1 2 3 

29270 746.163 Sim Sim Não 

02940 198.432 Sim Sim Não 

14574 94.440 Sim Sim Não 

22306 82.706 Sim Sim Não 

28951 581.000 Sim Sim Não 

18243 228.100 Sim Sim Abster-se 

35412 5.908.205 Abster-se Abster-se Não 

06014 258.215 Abster-se Sim Não 

04631 185.522 Abster-se Sim Não 

 
 

Assembleia Geral Extraordinária 

Ordem do dia  Voto Quantidade 

1. Aprovar a remuneração fixa e variável global anual dos administradores da 
Companhia para o exercício de 2023. 

Aprovar 2.116.363 

Rejeitar 0 

Abster-se 6.166.420 
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2. Aprovar a Proposta de Plano de Outorga de Opção de Compra de Ações 
(“Plano Incentivado 2024”), cujo objetivo é permitir que a Companhia possa 
manter os serviços de seus executivos, membros do conselho de 
administração, empregados chave e prestadores de serviço estratégicos, 
oferecendo-lhes a oportunidade de se tornarem acionistas da Companhia. 
Por meio do Plano Incentivado 2024, o Conselho de Administração da 
Companhia poderá outorgar opções de compra de ações até o limite de 
2.000.000 (dois milhões) ações de emissão da Companhia. 

Aprovar 1.888.263 

Rejeitar 228.100 

Abster-se 6.166.420 

3. Aprovar a alteração do Estatuto Social da Companhia para: (1) refletir a 
homologação dos aumentos ao capital social da Companhia; (2) refletir o 
encerramento da filial do Rio de Janeiro; e (3) Atualizar o código de 
endereçamento postal da Companhia. 

Aprovar 2.374.578  

Rejeitar 0 

Abster-se 5.908.205 

4. Aprovar e consolidar o Estatuto Social da Companhia, em razão das 
alterações anteriormente mencionadas. 

Aprovar 2.374.578 

Rejeitar 0 

Abster-se 5.908.205 

5. Ratificar a Outorga de um total de 180.000 (cento e oitenta mil) Opções de 
Compra de ações ordinárias da Companhia, no âmbito do Plano Incentivado 
2023, datada de 09 de junho de 2023, para os seguintes Conselheiros da 
Administração: Sra. Simone Anhaia Melo, Sr. Carlos Mario Calad Serrano e 
Sr. Celso Fernando Lucchesi, sendo 60.000 (sessenta mil) Opções de 
Compra para cada Conselheiro. 

Aprovar 2.116.363 

Rejeitar 0 

Abster-se 6.166.420 

 

CPF/CNPJ Posição 
acionaria 

Assembleia Geral Extraordinária - Ordem do dia 

1 2 3 4 5 

29270 746.163 Sim Sim Sim Sim Sim 

02940 198.432 Sim Sim Sim Sim Sim 

14574 94.440 Sim Sim Sim Sim Sim 

22306 82.706 Sim Sim Sim Sim Sim 

28951 581.000 Sim Sim Sim Sim Sim 

18243 228.100 Sim Não Sim Sim Sim 

35412 5.908.205 Abster-se Abster-se Abster-se Abster-se Abster-se 

06014 258.215 Abster-se Abster-se Sim Sim Abster-se 

04631 185.522 Sim Sim Sim Sim Sim 

 
 

Nova Odessa, 16 de maio de 2024. 
 

Rafael Gorenstein 
Diretor de Relações com Investidores 

 
 
 
CONTATO – RELAÇÕES COM INVESTIDORES  
 
Telefone: + 55 (11) 2134-7000  

Email: ri@lupatech.com.br  

Website : www.lupatech.com.br/ri 

mailto:ri@lupatech.com.br

